Por eso, las sedes de los bachilleratos no 
se conciben como escuelas, sino que son centros de aprendizaje, y 
las clases no se dictan solo en edificios escolares, sino que se abren 
en diferentes espacios. A lo largo de estos dos años breves de ex-

periencia (1974-1975), se crearon doscientos quince (215) Centros de 
Bachillerato para Adultos.

El golpe militar del 24 de marzo de 1976 designó como interventor pro-
vincial al Coronel José María González, quien en el mismo año nombró 
como gobernador al vicealmirante Jorge Aníbal Desimoni (1976–1981).